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نامزدهامراقبباشید؛باهوادارانتانقضاوتقضاوتمیشوید
کاندیدایی که توانایی کنترل بی اخلاقی های هواداران خود را نداشته باشد، در برقراری »انسجام اجتماعی« نیز ناکام خواهد بود

در فاصلــه 13روز مانده به برگــزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، رقابت کاندیداها 
برای جلــب آرای عمومی در حالــی ادامه دارد که 
بررســی عملکرد هواداران کاندیداهــا در فضای 
رقابت هــای انتخاباتــی، می توانــد 

به عنوان شاخص معتبری به منظور انتخاب »گزینه 
اصلح« درنظر گرفته شود.

اگرچه این روزها تقریبــا همه چهره ها و جریان های 
سیاســی بر اصل »رعایت اخلاق انتخاباتی« تأکید 
دارند، اما زیر ذره بین بردن عملکرد هواداران، یکی 
از محوری ترین سنجه ها برای بررسی میزان پایبندی 
کمپین های انتخاباتی نسبت به رعایت اصول اخلاقی 
اســت. اهمیت چنین شــاخصی، در فهم این نکته 
محوری نهفته اســت که میزان کنترل کاندیداها بر 
رفتار و عملکرد انتخاباتی حامیان و هواداران شان، 
نشان دهنده میزان تسلط آنان بر جریان های پیرامونی 

است؛ موضوعی که می تواند گویای میزان توانمندی 
آنها برای اداره مناسب امور در دولت آینده باشد.

میزان کنترل کاندیداها بــر رفتارها و فعالیت های 
طرفداران در شــرایطی به عنوان یکی از مهم ترین 
معیارهــای انتخاب »رئیس جمهــور صالح« مطرح 
می شــود که جامعه به این نکته محوری واقف است 
که کســی که توانایی کنترل رفتارهای انتخاباتی 

غیراخلاقی حامیان و هواداران خود را نداشته 
باشد، به طورقطع در برقراری حداکثری 

»انســجام اجتماعی« نیز ناکام 
خواهد بود.
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تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور فرمانده  کل قوا گفت: 
در انتخابات کسی را انتخاب کنید که مدیریت اجرایی کشور را بلد 

باشد. مراقب باشید در انتخابات دوقطبی سازی نشود.
  رزمایش مشترک ایران و جمهوری  آذربایجان به منظور مقابله با 
تروریسم و تأمین امنیت پایدار سد ارس به مدت یک روز در استان 

آذربایجان  غربی برگزار شد.
  جواد اوجی، وزیر نفــت در دیدار با الکســاندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه در مسکو تأکید کرد روند توسعه مناسبات 

دوجانبه ادامه می یابد.
  علیرضا سلیمی، ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس گفت: 
امروز)شنبه( اسامی اعضای کمیســیون های تخصصی اعلام 

می شود و نمایندگان معترض 24ساعت فرصت اعتراض دارند.
  رضا نجفی، معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 
»معافیت بشردوســتانه  برای تحریم هــا« را اصطلاح جعلی و 

ریاکارانه آمریکا عنوان کرد.
  علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور خارجه با مسعود بارزانی، 

رئیس حزب دمکرات کردستان دیدار و گفت وگو کرد.
  وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به گزارش ادعایی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مبنی بر توسعه برنامه هسته ای ایران، طی 

بیانیه ای از تهران خواست با این آژانس همکاری کند.
  مناظره های انتخاباتی به صورت زنده از هر 3کانال شبکه جهانی 

جام جم برای ایرانیان خارج از کشور پخش می شود.
  در بازرسی پلیس فرانسه از مقر منافقین در پاریس، مقادیری 
سلاح به  دست آمد که بیانگر ادامه فعالیت های تروریستی این 

گروهک است.

رهبری

رهبر معظم انقلاب در پیامی به حجاج بیت الله الحرام:
 برائت امسال باید

در همه  جای جهان تسری یابد
رهبر معظم انقلاب در پیام به حجاج بیــت الله الحرام گفتند: 
برائت امســال باید فراتر از موســم و میقات حج در کشورها و 
شهرهای مسلمان نشین در همه  جای جهان ادامه یابد و فراتر از 

حج گزاران، به آحاد مردم تسری یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این پیــام تأکید کردند: اجتماع 
عظیم و مناســک پیچیده  حج، هرگاه با چشم تدبر دیده شود، 
برای مسلمان، قوت قلب و سرچشــمه  اطمینان است و برای 
دشمن و بدخواه، هراس انگیز و پرهیبت. ایشان در بخش دیگری 
از پیام خود، حجاج را به تمرین معــارف و حقایق پرفروغ حج 
توصیه کردند و افزودند: شما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در 
عرصه  تمرین این حقایق و معارف پرفروغ قرار دارید. اندیشه و 
عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تــر کنید  و هویت بازیافته 
و آمیخته با ایــن مفاهیم متعالی 
را به خانــه برگردانید. این همان 
سوغات ارزشمند و حقیقی سفر 

حج شما ست.
متن کامل این پیام، امروز )شنبه( 
ازسوی نماینده ولی فقیه و سرپرست 
حجاج ایرانــی در مراســم برائت از 
مشرکان در صحرای عرفات قرائت 

و منتشر می شود.

نخستین اولویت انتخابات
خطیب نمــاز جمعه تهران با اشــاره بــه در پیش بودن 
چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: 
در انتخابات، نخســتین اولویت حضور گســترده مردم 
است. سیداحمد خاتمی با اشــاره به تبلیغات انتخاباتی 
کاندیداها افــزود: همان گونه که رهبــر معظم انقلاب 
فرمودند، کاندیداهــا از توانمندی ها و ظرفیت های خود 
سخن بگویند و نخواهند با تخریب دیگران بر سبد رأیشان 
بیفزایند؛ ضمن اینکه وعده های قابــل اجرا بدهند. وی 
همچنین از کاندیداها خواست با »سیاه نمایی علیه نظام« 

درصدد رأی آوردن نباشند./ایرنا

رأی مردم؛ ادامه مسیر خدمت بی منت
وزیر اطلاعات گفت: مردم ایــران در انتخابات پیش  رو 
رئیس جمهوری را از جنس خدمت و در تراز شهید رئیسی 
برمی گزینند و به ادامه مسیر خدمت بی منت دولت آیت الله 
رئیسی و تداوم آن رأی خواهند داد. سیداسماعیل خطیب 
همچنین تأکید کرد: در تیرماه انتخابات باشــکوهی را 
شاهد خواهیم بود و مردم ایران بار دیگر با حضور پرشور 
پای صندوق های رأی، پاسخی دندان شکن به دشمنان و 

بدخواهان نظام می دهند./ فارس

توصیه محسن رضایی به کاندیداها
عضو مجمع تشخیص مصلت نظام از کاندیداها خواست از 
زمین بازی بداخلاقی های برنامه ریزی شده دوری کنند. 
محسن رضایی با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی در 
این  باره نوشت: حال که مشخص شده ربات های منافقین 
و موساد دستورکار ایجاد نفاق و اختلاف میان نامزدهای 
انقلابی را برای جلوگیری از  اجماع دنبال کرده اند، از زمین 
بازی بداخلاقی های برنامه ریزی شده دوری کنید. کار برای 

خدا و مردم با بداخلاقی سازگار نیست.

تاانتخابات

هشتگنقد خبر

برایان فلانگان
فعال اجتماعی ایرلندی

شــدت و حجم تخریب ها بر اثر جنگ اســرائیل در غزه 
باور کردنی نیســت. آیا همانگونه که غرب روســیه را در 
رابطه بــا اوکرایــن ملزم بــه بازســازی و پرداخــت هزینه 
خسارت ها می کند، اسرائیل هم از طرف غربی ها ملزم 

به تامین بودجه بازسازی غزه خواهد شد؟

فان سان
کاربر انگلیسی

مهمات مصرف شده آمریکایی ها در سراسر غزه وجود 
دارد. اگر من یکــی از قربانیان تســلیحات آمریکایی در 
غزه بودم که دســت و پــا و والدیــن و همه  چیز خــود را از 
دست داده بودم، به طور جدی به این فکر می کردم که 

با یک بمب در واشنگتن حاضر شوم!

مارلین کی کی
کاربر هلندی

حــال و هــوای ایــن روزهــا را نمی فهمــم، بچه هــای غــزه 
تکــه تکــه شــده اند، نــوزادان بــا ســوختگی وحشــتناک 
جــان می دهنــد و دولت هــای غربی بــه فروش اســلحه 
بــه اســرائیل ادامــه می دهنــد. بدتــر اینکــه کســانی که 
به جنــگ اعتراض دارنــد، توســط پلیس بازداشــت و یا 

پراکنده می شوند.

کیوسک

یمن، آمریکا را در منطقه محدود کرده است

روزنامه وال استریت ژورنال]آمریکا[
نیروهای مسلح یمن محدودیت های زیادی را بر نیروهای آمریکایی 
در دریای سرخ اعمال کردند و تأکید دارند که مقامات نظامی آمریکا، 
پایان درگیری ها و تنش های منطقه را نخواهند دید. عملیات نیروهای 
مسلح یمن در روزهای اخیر که در آن یک کشتی آمریکایی به دلیل 
پشتیبانی از اسرائیل را هدف قرار داد، یکی از بزرگ ترین نبردهای 
دریایی است که آمریکا از زمان جنگ دوم جهانی تاکنون با آن مواجه 
بوده است. نیروهای مسلح یمن هنگام اعلام این عملیات، تأیید کردند 
که این عملیات به عنوان پاسخ اولیه به حمله خائنانه دشمن آمریکایی 
به نیروهای دریایی یمن که منجر به شــهادت و از دست رفتن 10نفر 

شده، صورت گرفته است.

جهان نما

عصبانیت خانم مجری از کارشناس 
اسرائیلی

صدای مجری شبکه اماراتی هم از ادعای 
کارشناس اسرائیلی درآمده است. مجری 
اماراتی از کارشناس اسرائیلی می پرسد 
که چگونه ادعای مبارزه با ایران به تنهایی 
را دارید، درحالی  که اگر جنگنده های 

آمریکایی، انگلیسی و فرانســوی نبودند، موشک ها و پهپادهای 
ایران اوضاع دیگری را رقم زده بودند؟ 

سخنان جانانه روزنامه نگار 
آمریکایی درباره حماس

یک روزنامه نگار آمریکایی در سخنانی با 
حمایت از نیروهای مقاومت فلسطینی 
می گوید: »چطور انتظار دارید حماسی را 
که جلوی نسل کشی و دفن فلسطینیان 
توسط اسرائیل را گرفته، محکوم کنیم؟«

از این کار صهیونیست ها 
بی رحمانه تر چیست؟

تصاویری از بی حرمتی نظامیان اشغالگر 
اسرائیلی به پیکر 2شهید فلسطینی در 
شهرک قباطیه در جنین منتشر شده 
اســت. در این تصاویر، راننده بولدوزر 
نظامی صهیونیســت ها با شــقاوت و 

سنگدلی، پیکر شهدای فلسطینی را جابه جا می کند.

قالیبافوگشایش
باحکمرانیهوشمندانه

میزگرد فرهنگی قالیباف بعد از برگزاری حسابی سروصدا کرد. کارشناس فرهنگی این 
برنامه از قالیباف درباره ارتباط دستگیری2 فعال رسانه ای با او پرسید و قالیباف در جوابش 
گفت این دو نفر شاکی خصوصی داشتند، من شکایتی نکردم. این نامزد اصولگرا درباره 
فیلترینگ هم معتقد است حتما باید در دسترسی به فضای مجازی گشایش هایی ایجاد 
شود اما با یک حکمرانی هوشمندانه. قالیباف از کارنامه اش در نیروی انتظامی هم گفت و 

یادآوری کرد که برای نخستین بار او از بانوان در پلیس استفاده کرده است. 
در فضای مجازی هم حسام الدین آشــنا ادعا کرده که پزشــکیان و قالیباف ظرفیت 
خود تخریبی بسیار بالایی دارند چون تعارض منافع زیادی درون ستادهایشان هست. 
و بالاخره اینکه ائتلاف وفاق ملی جوانان ایران اســلامی با اعلام بیانیه ای از قالیباف در 
انتخابات حمایت کرده است. اینم بشنوید که در جریان حمایت روحانیون از قالیباف، بعد 
از حجت الاسلام رفیعی، حجج اسلام ماندگاری، پناهیان، بی آزار، کرمی و عالی هم حمایت 

خودشان را از این کاندیدا اعلام کرده اند.
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نامزدیکهمیخواهد
تورمراتکرقمیکند

»تورم رو تک رقمی می کنم«؛ وعده جدید و بزرگ قاضی زاده هاشمیه که تو یه برنامه 
تلویزیونی به مردم داده و گفته در درجه اول باید مخارج دولت کنترل و نقدینگی 
کشور از طریق کنترل بانک ها انجام بشه. قاضی زاده هاشمی در همین برنامه گفته: 
مالیات های بی ارزش رو باید کنار بذاریم و لازمه تا رژیمی یک پارچه بر پایه مالیات و 

یارانه برای خانواده های ایرانی شکل بگیره. 
موضوع اینترنت و دسترسی آزاد به اون، تازه ترین وعده قاضی زاده هاشمی بوده. این 
نامزد در صفحه توییترش کنایه ای هم به اظهارات اخیر معصومه ابتکار زده و نوشته: 
خانم ابتکار، انسداد، دولت های هم فکر شما بودند. انسداد شمایید که با بی تدبیری 
مردم را ناامید و در دوره کرونا با رکورد زنی در آمار مرگ ومیر روزانه، آه و ناله خانواده 
ایرانی را بلند کردید. اینم بشنوید که قاضی زاده هاشمی، رانندگان تاکسی رو هم 
مخاطب خودش قرار داده و بهشون وعده داده که در دولت من، مشکل بیمه و سهمیه 

بنزین نخواهید داشت و براتون حلش می کنم.
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پزشکیانوجنجال
منکارشناسنیستم

در ادامه یارگیری نامزدا، سیدمحمد خاتمی اعلام کرده که به عنوان یه شهروند طالب خیر 
و صلاح ملت به پزشکیان رأی می ده. از اون طرف، پزشکیان در دومین برنامه تبلیغاتیش 
در صداوسیما در یک میزگرد اقتصادی حضور پیدا کرد. نکته جنجالی این گفت وگو زمانی 
بود که از پزشکیان درباره اجرای برنامه توسعه و سیاست های پولی و بانکی پرسیدن و گفت: 
من متخصص نیستم و اگه منو مسئول اقتصاد بگذارید قطعا خراب می کنم، باید کارشناس 
متخصص مسئول اقتصاد بشه. این حرف اما به مذاق منتقدا و حتی طرفدارای پزشکیان 
خوش نیومد و بهش خیلی ایراد گرفتن. از اون طرف، آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات 
در تمجید از نامزد جبهه اصلاحات توی توییتر نوشت: پزشکیان دروغ نمی گه، امید کاذب 
نمی فروشه و ایران به همچین طبیبی نیاز داره. علی ربیعی، سخنگوی دولت سابق هم 
توییت زده و گفته: پزشکیان قصد بیان دروغ به هیچ شکلی حتی به صورت غیرآگاهانه را 
هم ندارد. پزشکیان دیروز در همایش زنان حامی اش سخنرانی کرده و گفته: ۴0 سال است 

می خواهیم حجاب رو درست کنیم اما وضعیت رو بدتر کردیم.

ان
کی

زش
د پ

عو
دروغپراکنیعلیهجلیلیمس

باپولپاشیمیلیاردی

سعید جلیلی در برنامه میزگرد سیاسی، بخشی از کارنامه اش در دوره مسئولیت در وزارت 
امور خارجه و شورای  عالی امنیت ملی را تشریح کرد و گفت: در آن زمان تهدیدی متوجه 
ایران نشده بود. این نامزد انتخابات همچنین گفت: 10سال پیش، یک عده می گفتند روش 
ما درست نیست، اما نتیجه کارشان این شــد که دلار 2۵00تومانی 30هزار تومان شد. 
مهدی صفری، یکی از 2مشاور جلیلی هم در این برنامه سیاست خارجی جلیلی را در ادامه 
سیاست های شهید رئیسی برشمرد. نکته جالب دیگر اینکه فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل 
آمریکا در همین برنامه، موضوع ناراحتی آمریکا و اسرائیل از رئیس جمهور شدن یکی از 

2کاندیدا ازجمله جلیلی را مطرح کرد.  
این خبر را هم بشنوید که دادستانی از یک کانال تلگرامی به خاطر انتشار خبر کذب کنار 
کشیدن جلیلی اعلام جرم کرد. امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس و از حامیان جلیلی هم 
گفته شایعه کنار کشیدن به خاطر رشد معنادار جلیلی در نظرسنجی هاست و با پول پاشی های 

میلیاردی دارند علیه این کاندیدا در شبکه های اجتماعی دروغ پخش می کنند.
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ایجاد دوجریانی، دوفرقه ای و دوقطبی از ضربه های مهلکی است 
که دشمن به  دنبال آن است./19اردیبهشت ماه1395

ضربهمهلک
دشمن 1

ملت عزیزمــان انتخابــات را نمــاد وحدت ملــی قرار بدهنــد؛ نماد 
دودســتگی و نمــاد تفرقــه قــرار ندهنــد؛ نمــاد دوقطبی گــری قرار 
ندهند؛ این تقســیم های غلط »چپ« و »راســت« و امثال اینها را 

کنار بگذارند./یکم فروردین ماه1400

تقسیمهای
غلطراکنار
بگذارید

2

جناح بندی های سیاســی اشــکالی ندارد، اما نباید جامعه را به دو 
قطب تبدیل کرد؛ زیرا این کار موجب دلزدگی و خســتگی مردم و 

شکننده شدن محیط جامعه می شود./5شهریورماه1393

مردمرا
دلزدهنکنید 4

یکی از هدف های دائمی جبهه  دشمن- که در رأسش هم آمریکا 
اســت- از اول انقــاب تــا امروز ایــن بوده اســت که یــک دوقطبی 
خطرناک بین مردم و نظام به وجود بیاورد؛ درست عکس آن چیزی 
که جمهوری  اسامی براساس آن بنا شده است./19بهمن ماه1394

هدفدائمی
دشمن 3

در ایران اســامی یک دوقطبی ای وجــود دارد؛ دوقطبی انقاب و 
استکبار./5اسفندماه1394

تنهادوقطبی
موجود 5

با دوقطبی سازها چه می کنید؟

»سکوت در مقابل دوقطبی ســازها« یکی از مهم ترین معیارهایی 
اســت که می تواند تطبیق آن بــا کارزارهــای انتخاباتی مختلف، 
افکار عمومی را به  ســوی انتخــاب »گزینه اصلــح« هدایت کند. 
عدم دوقطبی  سازی های کاذب یکی از محوری ترین تأکیدات رهبر 
حکیم  انقلاب طی ســال های اخیر بوده  است؛ راهبردی که رعایت 
حداکثری آن از سوی جریان های هواداری، جامعه را به سوی انتخاب 
گزینه مناسب برای اداره امور کشــور، به دور از تعصبات سیاسی و 

غیرعقلانی رهنمون می کند.

دوقطبی های واقعی
استکبار    انقلاب 
تسلیم    مقاومت 
خیانت    خدمت 

دوقطبی های دروغین
   مجلس دولتی  مجلس ضد دولتی
مردم    نظام 
راست    چپ 
اصولگرا    اصلاح طلب 
سنی    شیعه 
   عرب  عجم

مطالبه مهم از کاندیداها

اعلام برائت از رفتارهای غیراخلاقی در کمپین های انتخاباتی، یکی 
از مهم ترین مطالبات جامعه از کاندیداها به شمار می رود؛ گزاره ای که 
تحقق واقعی آن، مسیر را برای انتخاب اصلح در 8تیرماه می گشاید. 
جامعه از کاندیداها انتظار دارد با تسلط بر طیف های مختلف حامیان 
و هواداران شان، اقدام های مؤثری به منظور هرچه اخلاقی ترکردن 
رقابت های انتخاباتی بردارند تا رأی دهندگان در فضایی آرام و عقلانی 
و به دور از حاشیه سازی ها و دوقطبی های مضر سیاسی، بهترین گزینه 
را برای ریاست بر قوه مجریه انتخاب کنند. در چنین شرایطی طی 
روزهای اخیر شاهد بوده ایم که برخی کاندیداها با بیان توصیه هایی 
به هواداران خود، خواســتار دوری از بداخلاقی های سیاســی در 
رقابت های انتخاباتی شده اند؛ رویکرد مثبتی که باید در دستورکار 

همه کاندیداها قرار داشته باشد.

  اثر سوء اجتماعی: ایجاد فضای ناامیدی در لایه های مختلف 
اجتماعی

  اثــر ســوء سیاســی: تحت الشــعاع قــرار گرفتــن برنامه هــا و 
راهبردهای کاندیداها برای آینده کشور

اولویتیافتن
تخریبو
حذفرقیب

1
  اثر ســوء اجتماعی: دور شــدن از افــق »نگاه ملــی« و غفلت از 

نقش تخریبی دشمن
  اثر سوء سیاسی: زاویه گرفتن از راهبردهای مدنظر رهبر معظم 

انقاب به منظور حرکت در مسیر صحیح پیشرفت
اختلافافکنی 6

  اثر ســوء اجتماعی: ایجاد شــکاف های غیرواقعی و صوری در 
لایه های مختلف اجتماعی

  اثر ســوء سیاســی: فاصله انداختن میان مــردم و جریان های 
سیاسی و دورشدن از برنامه گرایی برای توسعه کشور

دامنزدنبه
دوقطبیها 9

  اثر ســوء اجتماعی: نشــردادن روحیــه تزویر و ریــا در جامعه و 
سست شدن مبانی اعتقادی مردم

  اثــر ســوء سیاســی: بی اعتماد ســازی  مــردم بــه جریان هــا و 
گروه های سیاسی در مسیر گره گشایی از مشکات کشور

عدمتمکینبه
مبانیاعتقادی
جمهوری
اسلامی

10

  اثر سوء اجتماعی: نشر و توجه پدیده مذموم قانون گریزی در جامعه
  اثر سوء سیاسی: بی اعتمادشدن رأی دهندگان به کاندیدایی 
که قرار اســت بــا توســل بــه قانــون ســکان امــور اجرایی کشــور را 

به دست بگیرد

بیتوجهی
بهقانوندر
تبلیغات 8

  اثر ســوء اجتماعــی: تبدیــل ضعف های شــخصی کاندیــدا به 
 عنوان پدیده ای اجتماعی

  اثر سوء سیاسی: ایجاد تصلب سیاسی در میان گروه ها و جریان های 
سیاسی و عدم تمرکز بر تصمیم سازی راهبردی برای آینده کشور

انتقادناپذیری 7

  اثر سوء اجتماعی: ایجاد تصویری از سیاستمداران بی توجه به 
مردم در ذهنیت افکار عمومی

  اثر سوء سیاسی: کم رنگ  شــدن اصل محوری »مردم سالاری 
دینی« و بی اثرسازی برنامه ها برای ساختن آینده

نتیجهگرایی
درانتخابات 3

  اثر ســوء اجتماعی: نشــر دادن روحیه بی تقوایــی در جامعه و 
کم رنگ کردن اصل توجه به عقانیت

  اثــر ســوء سیاســی: بی اعتمادکــردن جامعــه بــه چهره هــا و 
جریان های سیاسی

اتهامزنیو
دروغپردازی 4

  اثــر ســوء اجتماعــی: گســترش یافتن روحیــه بی توجهــی بــه 
استدلال های منطقی در لایه های مختلف اجتماعی

  اثر سوء سیاسی: بی اعتمادشدن طیف وسیعی از جامعه به کاندیداها 
و در حاشیه قرار گرفتن برنامه های مدون و اجرایی برای آینده کشور

دفاع
غیرعلمیاز
کاندیدا 5

  اثر ســوء اجتماعی: کم رنگ شــدن روحیه »ســاختن« کشور و 
کم توجه شدن جامعه به برنامه ها

  اثر سوء سیاسی: بی اطمینان کردن مردم نسبت به فرایندهای 
سیاسی و ناامیدی از چهره ها و احزاب سیاسی

پرداختنبه
حاشیهها
بهجای
نشاندادن
کارآمدی

2

کاندیداها از زاویه دید هواداران

عملکرد حامیان و جمعیت  هواداران کاندیداها در رقابت های انتخاباتی را می توان نمودی 
از ویژگی های کاندیدا به حســاب آورد؛ گزاره ای که رأی دهندگان را به مسیر صحیح 
انتخاب هدایت خواهد کرد. در چنین شــرایطی عدم کنترل کاندیداها بر کمپین های 
هواداریشــان، پیام های روشــنی به جامعه مخابره می کند که در ادامه به بررسی آنها 

می پردازیم.

1  بی توجهی به انسجام اجتماعی: کاندیدایی که توانایی کافی برای کنترل هواداران 
خود در مسیر رعایت الزام های یک رقابت انتخاباتی اخلاقی را ندارد، این پیام روشن را 
به جامعه مخابره می کند که »انســجام اجتماعی« در دولت او مورد تهدید جدی قرار 

خواهد گرفت.
2  امید بستن به حاشیه سازی ها: رعایت نشدن اخلاق انتخاباتی از سوی کاندیدا 
و عدم تأثیرگذاری او بر چنین جریانی، به روشــنی گویای این واقعیت است که او پیش 
از آنکه از برنامه ها و نقشــه راه مدونی برای قانع کردن افکارعمومی برخوردار باشد، به 

حاشیه سازی ها امید بسته است.
3  فرافکنی در دولت آینده: زمانی که رویکردهای تخریبی حامیان یک کاندیدا از 
سوی او مذموم شمرده نمی شود و کاندیدا کنترلی بر کمپین های انتخاباتی خود ندارد، 
این پیام روشــن به جامعه مخابره می شود که دســت دولت آینده از ابزارهای کارگشا 

خالی است.
4  سهم خواهی های پیش رو: یکی دیگر از مهم ترین پیام های عدم تسلط کاندیدا بر 
فعالیت های تخریبی هواداران و جریان های حامی، می تواند معطوف به این نکته باشد 
که باید در دولت آینده در انتظار سهم خواهی های گســترده ای بود و دولت آینده باید 

پاسخگوی افراد و جریان های مختلف باشد.
5  عدم تسلط بر کابینه: کاندیدایی که از توانایی کافی برای جمع وجور کردن حواشی 
تبلیغاتی پیرامون کمپین های انتخاباتی خود برخوردار نباشد، این پیام را به جامعه ارسال 
می کند که مردم باید در انتظار دولتی باشند که به دلیل عدم تسلط رئیس جمهور، از داخل 
آن صدای سازهای ناکوک بسیاری به گوش می رسد و از هماهنگی لازم برخوردار نیست.

آثار سوء رویکردهای غلط انتخاباتی

کاوش در روندهای تبلیغاتی انتخابات ریاست جمهوری طی دهه های گذشته نشان می دهد بروز برخی ناهنجاری ها در میان کمپین های هواداری با نتایج سوء اجتماعی و سیاسی بسیاری همراه خواهد 
بود؛ آسیب هایی که در صورت عدم کنترل مناسب آنها از سوی کاندیداها یا مسئولان ستادها، آثار زیان آوری به همراه خواهد داشت و بر عملکرد دولت چهاردهم نیز تأثیر منفی می گذارد و کارآمدی قوه 

مجریه کشور را تحت تأثیر قرار می دهد. در ادامه به بررسی برخی خلقیات غلط هواداری در کمپین های انتخاباتی و آثار سوء »اجتماعی« و »سیاسی« ناشی از آن می پردازیم.

نهی دوقطبی سازی در کلام رهبر معظم انقلاب

ضربهپورمحمدی
به30جاسوسآمریکایی

این روزا وعده های پورمحمدی حسابی خبرسازه.
مثل وعده ای که در یه برنامه تلویزیونی اعلام کرد و گفت که اگه رئیس جمهور بشه 
جلو هیچ کس رو برای تهیه گزارش از کار دولت نمی گیره و حتی اگه بعضی گزارش 

کذب بنویسن، مانع انتشار نمی شه، اما در عوضش به مردم توضیح میده! 
پورمحمدی اینم اضافه کرد که همیشه به من انتقاد می شه که چرا با آدمای قوی 
کار می کنم و گفته که همین الان داره 3پروژه سنگین هوش مصنوعی رو دنبال 

می کنه.
نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از ضربه به 30جاسوس آمریکایی در زمان 
مسئولیتش در وزارت اطلاعات هم گفت. وی به این نکته نیز اشاره کرد که 9سال 
رئیس دیپلماسی پنهان کشور بوده. این نامزد انتخاباتی نخستین قرار انتخاباتی 
خودش رو با مردم با عنوان قرار محیط زیســت اعلام کرده و گفته هر روز با مردم 

یک قرار می ذاره.
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علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

جزئیات انهدام خطرناک ترین شبکه جاسوسی تاریخ یمنجزئیات انهدام خطرناک ترین شبکه جاسوسی تاریخ یمن

هدف جاسوس ها جمعهدف جاسوس ها جمع  آوری اطلاعات و تضعیف توان دفاعی و تولیدی یمن بوده استآوری اطلاعات و تضعیف توان دفاعی و تولیدی یمن بوده است

سیلی امنیتی یمن به اسرائیل و آمریکاسیلی امنیتی یمن به اسرائیل و آمریکا
جزئیاتیازفعالیت

شبکهجاسوسیمنهدمشده
  نفوذ گسترده اعضای این شبکه در نهادها و 

ادارات محلی و سازمان های بین المللی 
  سوءاستفاده عناصر نفوذی از موقعیت های 

شغلی خود برای انجام فعالیت های خرابکارانه
  ارتباط اغلب اعضای شــبکه جاسوســی با 
افســران و کارمندان ســفارت آمریکا پیش از 

ترک یمن 
  ادامه فعالیت عناصر شــبکه تحت پوشش 
نهادهای بین المللی پس از تعطیلی ســفارت 

آمریکا در صنعا
  سنگ اندازی در مسیر اداره کشور 

  تلاش برای تأثیرگــذاری بر مقامات دولتی 
به منظور اتخاذ تصمیمــات و تصویب قوانین 

خاص
  نفوذ بر چهره های تأثیرگــذار و اعزام آنها به 

خارج از کشور به ویژه آمریکا 
  ارســال اطلاعات مربوط به بودجه عمومی 

دولت برای سرویس های اطلاعاتی بیگانه
  ارســال اطلاعــات مربــوط بــه برنامه ها 
و سیاســت های دولــت نجــات یمــن برای 

سازمان های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل

نفوذدربخشهایمختلف
عرصهکشاورزی

  مرتبط کــردن تجار، فعــالان اقتصــادی و صاحبان 
شــرکت های نفتی با ســازمان های اطلاعاتی آمریکا و 

اسرائیل 
  خرابکاری در صنعت کشــاورزی یمن با هدف وابسته 

کردن این کشور به خارج 
  تلاش برای از کار انداختن فعالیت نهادهای تحقیقاتی 

در بخش کشاورزی
  به  کارگیری عناصر نفــوذ در وزارت زراعت با تمرکز بر 

بخش تکثیر بذر 
  تولید و تکثیر آفات کشــاورزی با هدف حمله به تولید 

داخلی در راستای اجرای طرح های آمریکا

نفوذدربخشآموزش
  اجرای طرح های هدفمند برای تضعیف هویت دینی مردم یمن 

  تلاش هدفمند برای تضعیف ارزش ها و آداب و رسوم اصیل مردم یمن 
  اشاعه رذیلت و فسق از طریق مدیریت کانون های فساد اخلاقی

  شنود و جاسوسی در بخش های نظامی و تسلیحاتی یمن
  شنود هدفمند حریم خصوصی جامعه یمن و بهره برداری از آن به نفع نقشه های خصمانه 

  ارسال اطلاعات نظامی و امنیتی طبقه  بندی شده، محرمانه و خطرناک برای سازمان های سیا و موساد طی چندین دهه 
  مدیریت فعالیت های اطلاعاتی در راستای تضعیف توانایی  های نظامی یمن 

  تلاش برای به حداقل رساندن توان تولیدی نیروهای مسلح 
  نظارت بر تحرکات نظامی و قابلیت  های استراتژیک ارتش یمن با هدف ارسال این اطلاعات به دشمن 

  شناسایی منابع حمایت مالی از جبهه های جنگ )از جمله جنگ غزه( و ارسال این اطلاعات برای سازمان های اطلاعاتی دشمن 
  ارسال مختصات مربوط به توانمندی های راهبردی ارتش یمن برای سازمان های اطلاعاتی بیگانه 

پشتپردهخصومتواشنگتنوتلآویوبایمن
فعالیت های سازمان های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل در یمن از زمانی تشدید شد که صنعا در قامت یکی از مهم ترین 
مدافعان ملت مظلوم فلسطین ظاهر شد. ارتش یمن از زمان آغاز حملات نسل کشــانه صهیونیست ها به نوار غزه که 
تاکنون به شهادت بیش از 37هزار فلسطینی انجامیده، اعلام کرده تا زمانی که حملات به غزه ادامه داشته باشد هیچ 

کشتی ای حق حرکت به سوی سرزمین های اشغالی را نخواهد داشت. 
در تازه ترین گزارش، آژانس اطلاعات دفاعــی آمریکا اعلام کرده عملیات های یمن در دریای ســرخ موجب کاهش 
90درصدی حمل ونقل کانتینری در این منطقه شده است. آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا با اشاره به اینکه از  ماه نوامبر 
گذشته تا مارس 19کشــتی هدف قرار گرفته اند، اعلام کرده که 29شرکت بزرگ انرژی و کشتیرانی از ترس حملات 

یمن مسیر کشتی های خود را تغییر داده اند.

خرابکاریدربخشسلامتیمن
  هدف قرار دادن پروژه ها و برنامه های تدوین شــده در 

حوزه سلامت
  کمک بــه گســترش بیماری هــا و همه گیری ها در 

استان های مختلف
  اجرای طرح هایی با هدف تخریب فرایند آموزشی 
  جداکردن هدفمند آموزش از سازندگی و توسعه 

راهکارزاکانی
برایرفعمشکلاتکشور

علیرضا زاکانی که این روزا در قامت نامزد انتخابات ریاست جمهوری مشغول سفرهای 
انتخاباتیه، در سفری که به قم برای دیدار با اساتید و نخبگان این استان داشته، گفته که 
سفره مردم کوچیک شده، ولی ما باید گره گشایی کنیم تا به معیشت و زندگی مردم کمک 
بشه. زاکانی که به نظر میاد موضوع مشارکت مردم در انتخابات خیلی براش مهمه، خطاب 
به ایرانی ها گفته که اون دست خدایی که نمایان میشه، خود شما مردم هستین و این شما 
هستین که باید پای صندوق های رأی بیاین و یک حماسه خلق کنین. شهردار تهران البته 
در سفر تبلیغاتی خودش سری هم به روستاهای اطراف قم زده و با حضور در روستاهای 
دام شهر و شهر جعفریه گفته که این روستاها عملًا یک مجتمع بزرگ دامپروری با بیش از 
هزار و 300 واحده که باید مشکلاتشون از تامین آب گرفته تا تامین منابع و نقدینگی حل 
بشه. زاکانی اینم گفته که مشــکلات مردم حل شدنیه اما نیازمند یه برنامه ریزی جامع و 
داشتن اطلاعاتی دقیق از تمام نیازهای کشوره. آخرین خبر اینکه زاکانی دیشب در برنامه 

گفت وگوی ویژه خبری شبکه خبر حاضر شد و برنامه های خودشو تشریح کرد.
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»خطرناک ترین شبکه جاسوسی در تاریخ یمن« 
عنوانی است که عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر 
انصارالله یمن برای گروه بزرگی از عناصر نفوذی در 
کشورش استفاده کرده که به تازگی توسط نیروهای 

امنیتی این کشور کشف و منهدم شده است.
عبدالملک بدرالدین الحوثی گفته این شــبکه 
جاسوسی براساس درخواســت آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی برای جمــع آوری اطلاعات در 
زمینه های مختلف ازجمله وزارتخانه ها و واحدهای 
اداری در یمن فعالیت می کــرده و انهدام آن یک 
ضربه امنیتی و پیروزی مهم در برابر واشنگتن بوده 

است. به گفته رهبران یمن، آمریکا و اسرائیل به طور 
مستقیم تکنیک ها، دستگاه ها و تجهیزات ویژه ای 
را در اختیار این شبکه جاسوسی قرار داده  بودند که 
آنها را قادر می ساخت تا فعالیت های خود را مخفیانه 
انجام دهند. نجیب العنسی، کارشناس امنیتی یمن 
در گفت  وگو با شــبکه العالم گفته: »این دستاورد 
امنیتی نشان دهنده برتری سازمان اطلاعات یمن 
بر سازمان های جاسوسی دشمن و توانایی اش برای 

نفوذ در آنهاست.« 
بنا بر اعلام ناظران، بازداشــت های گسترده در 
هفته های اخیر در صنعــا، پایتخت یمن، با انهدام 
این شبکه جاسوســی ارتباط داشته است. کانال 
مطالعات یمن گزارش داده است که دست کم ۵0نفر 
از کارمندان ادارات و نهادهای مختلف بازداشــت 

شده اند.

بهاره محبیگزارش2
روزنامه نگار

با 

در متـرومتـرودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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